



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

08 февраля 2017 года

г. Липецк

№ 44

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 7 ноября 2013 года № 500 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 7 ноября 2013 года № 500 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 29 ноября; 2014, 16 апреля, 27 июня, 25 июля, 26 сентября, 19 ноября, 27 декабря; 2015, 22 мая, 2 декабря; 2016, 26 февраля, 30 марта, 10 июня, 9 сентября; 2017, 11 января) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области»:

1) в позиции «Показатели задач»:

дополнить абзацами следующего содержания:

«Показатель 9 задачи 3: коэффициент «рождаемости» субъектов малого и среднего предпринимательства (количество созданных в отчетном периоде малых и средних предприятий на 1 тыс. действующих на дату окончания отчетного периода малых и средних предприятий), ед.

Показатель 10 задачи 3: количество муниципальных образований в области, на территории которых зафиксирована положительная динамика количества зарегистрированных малых и средних предприятий, ед.»;

2) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации Государственной программы»:

в абзаце первом цифры «1379552,5» заменить цифрами «1381919,0»;

в абзаце пятом цифры «224083,0» заменить цифрами «226449,5»;

3) в позиции «Ожидаемые результаты реализации Государственной программы»:

абзац одиннадцатый признать утратившим силу;
дополнить абзацами следующего содержания:

« - увеличение коэффициента «рождаемости» субъектов малого и среднего предпринимательства до 24 ед;

- увеличение количество муниципальных образований в области, на территории которых зафиксирована положительная динамика количества зарегистрированных малых и средних предприятий до 20 ед.».

2. В Текстовой части государственной программы «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области»:

1) раздел 2 «Приоритеты государственной политики в сфере модернизации и инновационного развития экономики области, краткое описание целей и задач государственной программы, обоснование состава и значений соответствующих целевых индикаторов и показателей задач» дополнить абзацами следующего содержания:

«Показатель 9 задачи 3. Коэффициент «рождаемости» субъектов малого и среднего предпринимательства (количество созданных в отчетном периоде малых и средних предприятий на 1 тыс. действующих на дату окончания отчетного периода малых и средних предприятий), ед.

Показатель 10 задачи 3. Количество муниципальных образований в области, на территории которых зафиксирована положительная динамика количества зарегистрированных малых и средних предприятий, ед.»;

2) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы»:

в абзаце втором цифры «1379552,5» заменить цифрами «1381919,0»;

в абзаце шестом цифры «224083,0» заменить цифрами «226449,5»;

в абзаце одиннадцатом цифры «1170221,6» заменить цифрами «995112,7»;

в абзаце пятнадцатом цифры «215787,4» заменить цифрами «40678,5»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «83656,1» заменить цифрами «71870,2»;

в абзаце тридцать втором цифры «17332,9» заменить цифрами «4507,0»;

в абзаце тридцать пятом цифры «2151,0» заменить цифрами «3191,0».

3. В подпрограмме 4:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 4 государственной программы Липецкой области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Липецкой области на 2014 – 2020 годы»:

в абзаце первом цифры «933382,6» заменить цифрами «935749,1»;

в абзаце пятом цифры «149683,2» заменить цифрами «152049,7»;

2) в Текстовой части:

раздел 4 «Основные мероприятия подпрограммы 4 с указанием основных механизмов их реализации» дополнить абзацами следующего содержания:

«Основное мероприятие 8 подпрограммы 4. Предоставление субсидии местным бюджетам для реализации муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства в части предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства монопрофильных муниципальных образований на возмещение части затрат по уплате процентов по кредитам и договорам лизинга, первого взноса по договорам лизинга, по созданию и (или) развитию центров времяпрепровождения детей дошкольного возраста, на возмещение части затрат субъектов социального предпринимательства.

Основным механизмом реализации основного мероприятия 8 является предоставление субсидий местным бюджетам на софинансирование их расходных обязательств в соответствии с условиями, указанными в разделе 6 настоящей подпрограммы.»;

3) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4»:

в абзаце первом цифры «2526920,3» заменить цифрами «2342392,0»;

в абзаце втором цифры «933382,6» заменить цифрами «935749,1»;

в абзаце третьем цифры «1163561,6» заменить цифрами «988452,7»;

в абзаце четвертом цифры «83656,1» заменить цифрами «71870,2»;

в абзаце тринадцатом цифры «381843,5» заменить цифрами «196275,2»;

в абзаце четырнадцатом цифры «149683,2» заменить цифрами «152049,7»;

цифры «214827,4» заменить цифрами «39718,5», цифры «17332,9» заменить цифрами «4507,0»;

в абзаце девятнадцатом цифры «97324,9» заменить цифрами «98364,9»;

в абзаце двадцатом цифры «2151,0» заменить цифрами «3191,0»;

в таблице 1 «Перечень мероприятий, планируемых для софинансирования из федерального бюджета, и объемы их финансирования из областного бюджета»:

в пункте 15.1:

в графе «Всего» цифры «6380,0» заменить цифрами «7150,0»;

в графе «2017» цифры «4780,0» заменить цифрами «5550,0»;

в пункте 19:

в графе «Всего» цифры «4334,0» заменить цифрами «5299,0»;

в графе «2017» цифры «600,0» заменить цифрами «1565,0»;

в пункте 24:

в графе «Всего» цифры «46470,0» заменить цифрами «41051,0»;

в графе «2017» цифры «13100,0» заменить цифрами «7681,0»;

дополнить пунктами 25-26 следующего содержания:

25.	Предоставление субсидии местным бюджетам для реализации муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства в	Ответственный исполнитель: управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой	5104,0	0	0	0	5104,0			
-----	---	--	--------	---	---	---	--------	--	--	--

	части предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства монопрофильных муниципальных образований на возмещение части затрат по уплате процентов по кредитам и договорам лизинга, первого взноса по договорам лизинга, по созданию и (или) развитию центров времяпрепровождения детей дошкольного возраста, на возмещение части затрат субъектов социального предпринимательства	области								
26.	Предоставление субсидий некоммерческим организациям на организацию, обеспечение и осуществление деятельности центра поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства	Ответственный исполнитель: управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области	2366,5	0	0	0	2366,5			

в таблице 2.3 «Перечень мероприятий и объемы финансирования из федерального бюджета на 2017-2019 годы»:

в графе «2017» пункта 1 цифры «4000,0» заменить на «0,0»;
в графе «2017» пункта 2 цифры «37000,0» заменить на «0,0»;
в графе «2017» пункта 3 цифры «12180,0» заменить на «0,0»;
в графе «2017» пункта 4 цифры «5544,0» заменить на «0,0»;
в графе «2017» пункта 5 цифры «8000,0» заменить на «6515,217»;
в графе «2017» пункта 6 цифры «2650,557» заменить на «1837,0»;
пункт 7 признать утратившим силу;
в графе «2017» пункта 8 цифры «5060,247» заменить на «0,0»;
в графе «2017» пункта 9 цифры «9600,0» заменить на «0,0»;
в графе «2017» пункта 10 цифры «98472,6» заменить на «16201,60224»;
в графе «2017» пункта 11 цифры «5000,0» заменить на «6395,2»;
дополнить пунктами 11.1-11.2 следующего содержания:

11.1.	Предоставление субсидий некоммерческим организациям на организацию, обеспечение и осуществление деятельности центра поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства	2778,00458
11.2.	Предоставление субсидии местным бюджетам для реализации муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства в части предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства монопрофильных муниципальных	5991,517

	образований на возмещение части затрат по уплате процентов по кредитам и договорам лизинга, первого взноса по договорам лизинга, по созданию и (или) развитию центров времяпрепровождения детей дошкольного возраста, на возмещение части затрат субъектов социального предпринимательства	
--	--	--

в графе «2017» пункта 12 цифры «214827,404» заменить на «39718,54082»;

4) раздел 6 «Условия предоставления и методика расчета субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ в части возмещения затрат по созданию субъектов малого и среднего предпринимательства и организации инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства» дополнить пунктом 6.5. следующего содержания:

«6.5. Методика расчета и условия предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам на реализацию муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства в части предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства монопрофильных муниципальных образований определяет порядок расчета, а также условия предоставления указанной субсидии.

6.5.1. Условиями предоставления субсидий являются:

а) наличие утвержденной муниципальной программы развития малого и среднего предпринимательства;

б) выделение из бюджета монопрофильного муниципального образования не менее 5 процентов средств, необходимых на реализацию мероприятий муниципальной программы развития малого и среднего предпринимательства, планируемых к софинансированию;

в) включение в перечень монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов), утвержденных распоряжением Министерства регионального развития Российской Федерации от 29.07.2014 №1398-р;

г) предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на финансирование следующих мероприятий:

-предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат по уплате процентов по кредитам, договорам лизинга;

-предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат по уплате первого взноса по договорам лизинга;

-предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат по созданию и (или) развитию центров времяпрепровождения детей дошкольного возраста;

-предоставление субсидий на возмещение части затрат субъектов социального предпринимательства.

д) софинансирование субъектом малого и среднего предпринимательства расходов на реализацию проекта в размере не менее 15 процентов от размера получаемой субсидии.

6.5.2. Размер субсидий муниципальным образованиям определяется по формуле:

$$C_{\text{суб}_i} = S \times \frac{O_i}{\text{SUM } O_i}, \text{ где:}$$

$C_{\text{суб}_i}$ - объем субсидии i -му монопрофильному муниципальному образованию;

S - объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в законе об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период на мероприятия, направленные на предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства монопрофильных муниципальных образований;

O_i - объем средств, необходимый i -му муниципальному образованию, прошедшему отбор, по предоставлению субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства монопрофильных муниципальных образований;

$\text{SUM } O_i$ - суммарный объем средств, необходимый муниципальным образованиям области, прошедшим отбор на получение субсидии, на предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства монопрофильных муниципальных образований.

4. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области» приложения 1 к Государственной программе Липецкой области:

1) дополнить пунктами 39.2-39.3 следующего содержания:

39.2.	Показатель 9 задачи 3 государственной программы Коэффициент «рождаемости» субъектов малого и среднего предпринимательства (количество созданных в отчетном периоде малых и средних предприятий на 1 тыс. действующих на дату окончания отчетного периода малых и средних предприятий)	Ответственный исполнитель: Управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области	ед.				16,7	17,7	21,0	23,6	24,0
39.3.	Показатель 10 задачи 3 государственной программы - Количество муниципальных образований в области, на территории которых зафиксирована положительная динамика количества	Ответственный исполнитель: Управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области	ед.				15	17	18	19	20

зарегистрированных малых и средних предприятий, ед.										
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

2) графу «Ответственный исполнитель» пунктов 44.1-44.4 дополнить словами «Ответственный исполнитель: Управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области»;

3) графу «Ответственный исполнитель» пунктов 44.5-44.7 дополнить словами «Ответственный исполнитель: Управление инновационной и промышленной политики Липецкой области»;

4) в пункте 46:

в графе «2017 год» цифры «17319,8» заменить цифрами «20456,3»;

5) в пункте 48:

в графе «2017 год» цифры «19906,0» заменить цифрами «18486,0»;

6) в пункте 49:

в графе «2017 год» цифры «126» заменить цифрами «118»;

7) в пункте 50:

в графе «2017 год» цифры «63» заменить цифрами «59»;

8) в пункте 51.1:

в графе «2017 год» цифры «13100,0» заменить цифрами «7681,0»;

графу «Ответственный исполнитель» дополнить словами «Ответственный исполнитель: Управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области»;

9) в пункте 56:

в графе «2017 год» цифры «600,0» заменить цифрами «1565,0»;

10) дополнить пунктом 59.1 следующего содержания:

59.1	Основное мероприятие 8 задачи под-программы 4 Предоставление субсидии местным бюджетам для реализации муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства в части предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства монопрофильных муниципальных образований на возмещение части затрат по уплате процентов по кредитам и договорам лизинга, первого взноса по договорам лизинга, по созданию и (или) развитию центров времяпрепровождения детей дошкольного возраста, на возмещение	Ответственный исполнитель: Управление по развитию малого и среднего бизнеса	тыс. руб.					5104,0		
------	--	---	-----------	--	--	--	--	--------	--	--

части затрат субъектов социального предпринимательства											
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

11) в графе «2017 год» пункта 60 цифры «149683,2» заменить цифрами «152049,7»;

12) в графе «2017 год» пункта 61 цифры «122429,1» заменить цифрами «124795,6»;

13) в графе «2017 год» пункта 63 цифры «224083,0» заменить цифрами «226449,5»;

14) в графе «2017 год» пункта 65 цифры «122429,1» заменить цифрами «124795,6».

8. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области» приложения 2 к Государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в строке «Всего» графы «четвертый год 2017» цифры «18483203,3» заменить цифрами «18297635,0»;

в строке «Всего» графы «седьмой год 2020» цифры «35821548,3» заменить цифрами «35822588,3»;

в строке «федеральный бюджет» графы «четвертый год 2017» цифры «215787,4» заменить цифрами «40678,5»;

в строке «областной бюджет» графы «четвертый год 2017» цифры «224083,0» заменить цифрами «226449,5»;

в строке «местный бюджет» графы «четвертый год 2017» цифры «17332,9» заменить цифрами «4507,0»;

в строке «местный бюджет» графы «седьмой год 2020» цифры «2151,0» заменить цифрами «3191,0»;

2) в пункте 5:

в строке «Всего» графы «четвертый год 2017» цифры «381843,5» заменить цифрами «196275,2»;

в строке «Всего» графы «седьмой год 2020» цифры «97324,9» заменить цифрами «98364,9»;

в строке «федеральный бюджет» графы «четвертый год 2017» цифры «214827,4» заменить цифрами «39718,5»;

в строке «областной бюджет» графы «четвертый год 2017» цифры «149683,2» заменить цифрами «152049,7»;

в строке «местный бюджет»: в графе «четвертый год 2017» цифры «17332,0» заменить цифрами «4507,0»; в графе «седьмой год 2020» цифры «2151,0» заменить цифрами «3191,0».

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев